АДМИНИСТРАЦИЯ

СТАРОНИЖЕСТЕБЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «_____»_________2015                                                                                         № ____

станица Старонижестеблиевская

О создании комиссии для осуществления

проверки готовности к весенне-летнему пожароопасному периоду
в 2015 году на территории Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района

Во исполнение Федерального Закона от 21 декабря 1994 года № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности», Закона Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250 – КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», на основании Федерального Закона от 16 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  п о с т а н о в л я ю:

1. С целью обеспечения пожарной безопасности на территории Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района создать комиссию для осуществления проверки готовности к весенне – летнему пожароопасному периоду. В состав комиссии включить сотрудников ОМВД по Красноармейскому району, членов казачьего общества, представителей участка электросетей, участка МПЖКХ, представителей общественности, работников администрации Старонижестеблиевского сельского поселения.

2.Утвердить состав комиссии для осуществления проверки готовности к весенне - летнему пожароопасному периоду территории Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района (приложение № 1).
3. Разработать план работы комиссии на 2015 год (приложение № 2)
4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района Е.Е. Черепанову
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района                                                                   В.В. Новак
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района

от _______________ № ___

Состав

комиссии для осуществления

проверки готовности к весенне - летнему пожароопасному периоду территории Старонижестеблиевского сельского поселения
Красноармейского района

	Черепанова

Елена Егоровна
	- заместитель главы Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района, председатель комиссии

	Арутюнова

Инна  Николаевна
	- специалист, уполномоченный  на решение задач по ГО и ЧС администрации Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Нимченко
Андрей Степанович
	- главный специалист по земельным отношениям администрации Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района

	Гирька
Александр Иванович

	- атаман Старонижестеблиевского  ХКО, депутат

	Шепель
Александр Свиридонович

	- атаман ХКО «Гарькушин кардон»

	По согласованию
	- Начальник ПЧ 8

	По согласованию
	- мастер Старонижестеблиевского участка электросетей

	По согласованию
	- мастер Старонижестеблиевского участка  Красноармейского МП ЖКХ

	По согласованию
	- старший участковый инспектор полиции

Заместитель главы
Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района                                                            Е.Е. Черепанова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации
Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района

от _______________ № ___

План работы комиссии

 по проверке готовности Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района к весенне – летнему пожароопасному периоду
 в 2015 году
	№ пп
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Отметка об исполнении

	1
	Осуществление контроля за соблюдением правил пожарной безопасности гражданами сельского поселения (участие в сходах граждан, проведение рейдовых мероприятий по неблагополучным семьям, участие в проведении информационной работы среди  населения сельского поселения)
	в течение всего периода

	2
	Проведение контроля за исправностью источников уличного противопожарного водоснабжения.
	 март
июнь

сентябрь

декабрь

	3
	 Участие в создании добровольной пожарной  дружины на территории Старонижестеблиевского сельского поселения .
	в течение всего периода

	4
	Участие в проведении учебно- методических занятий с руководителями организаций, председателями квартальных комитетов, неработающим населением членами добровольной пожарной дружины, в образовательных учреждениях.
	в течение всего периода

	5
	Осуществление контроля соблюдения противопожарного режима в организациях  расположенных на территории Старонижестеблиевского сельского поселения (проверка наличия первичных средств пожаротушения)
	Март

Июнь

Сентябрь

Декабрь

	6
	Выявление лиц, нарушающих  правила  пожарной безопасности путем подворного обхода
	В течение всего периода

Заместитель главы

Старонижестеблиевского
сельского поселения
Красноармейского района

Е.Е. Черепанова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению администрации Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района от ______________№_____
«О создании комиссии для осуществления

проверки готовности к весенне - летнему пожароопасному периоду
в 2015 году на территории Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района»

Проект подготовил и внес:

	Специалист, уполномоченный

на решение задач по ГО и ЧС
Старонижестеблиевского сельского поселения

Красноармейского района
	 И.Н. Арутюнова

	Проект согласован:

	Заместитель главы

Старонижестеблиевского сельского поселения

Красноармейского района
	Е.Е. Черепанова

	Начальник общего отдела администрации

Старонижестеблиевского сельского поселения

Красноармейского района
	Н.В. Супрун